

918



महाराष्ट्र MAHARASHTRA

2021

YX 379824



Government of Maharashtra  
The Office of Executive Engineer  
Public Works Department, Akola - 444001



Outward No. 1393/chisha/2022

Email- [akola.ee@mahapwd.com](mailto:akola.ee@mahapwd.com)

Web site- [www.mahapwd.com](http://www.mahapwd.com)

Landline No- 0724-2435195

Date - 24/02/2022

To,

The Principal

Emerald Heights School,

Geeta Nagar, Akola

Sub:- Regarding issue of Security Certificate of the building of Emerald Heights School, Geeta Nagar, Akola as per National building code 2005.

Ref:- 1) Your letter No. EHS/AKL/2021-22/1036/Dt. 01-10-2021

2) Letter of office of The Sub-divisional Engineer, Public Works Department, Sub-Division No. 1 Akola Letter No-295/chisha/2022/Dt.22/02/2022.





मूळ किंवा प्रत किंवा कोणत्याही प्रकारचा किंवा

(Stamp Purchaser's Name Place of residence)

~~श्री. देवरायस मुलगा~~  
~~1966~~

मूळ किंवा प्रत किंवा कोणत्याही प्रकारचा किंवा

(Serial No. / Date)

25 FEB 2022 श्री. देवरायस मुलगा

मूळ किंवा प्रत किंवा कोणत्याही प्रकारचा किंवा

(Stamp Purchaser's Sign Date)

Ganorkar

Yogesh R. Thakur,  
 S. V. Akola. L. No. 1/2021

In reference with the above letter you have applied to obtain the security certificate of the building of Emerald Heights School, Geeta Nagar, Akola. According to National Building Code - 2005.

According to the report submitted by Sub-division the Construction is made in the year 2003, and construction is undertaken in the RCC Frame structure bricks, cement slab having the roof of the terrace with the iron sheets. On the day of the inspection of the said building from educational perspective all facilities are available as well as toiletries, water supply and electric arrangement is of excellent quality. The said institute has enclosed all the necessary documents like certificate from Fire Brigade Officer of Local Self Government and Certificate of the Health Department.

With the above subject on consideration of the Education the said School Building is being certified as Secured Building from the month of June 2020 to May 2022 on the condition of getting the building Structurally Audited and Fire Audited.



Noted & Registered at  
 Sr. No. 978  
 Dated 25/02/2022  
 No. of Pages 3 only

(A. A. Ganorkar)  
 Executive Engineer  
 Public Works Department, Akola

C.C:- Forwarded to Sub-Divisional Engineer Public Works Department, Public Works Sub Division No. 1 for information.

Rajeshwari Kailash bap  
 I affirm that the above contents are true and correct to the best of my knowledge and belief.



Laxman B. Dehlwale  
 NOTARY  
 GOVT. OF INDIA, Reg. No. 8047  
 Near Fort, Old City,  
 AKOLA (M.S.) 444002  
 Mob.: 9423650988





स्वातंत्र्याचा अमृत महोत्सव



महाराष्ट्र शासन  
कार्यकारी अभियंता यांचे कार्यालय  
सार्वजनिक बांधकाम विभाग अकोला  
अकोला-४४४००१

जावक क्र. 9383 /चिशा/२०२२

ईमेल- akola.ec@mahapwd.com

Web site- www.mahapwd.com

दुरध्वनी क्रमांक ०७२४-२४३५१९५

दिनांक :- 28/12/2022

प्रति,

प्राचार्य,

एमरॉलड हाईट्स स्कुल

गिता नगर, अकोला.

विषय :- नॅशनल बिल्डिंग कोड २००५ अनव्ये एमरॉलड हाईट्स स्कुल गिता नगर, अकोला ची इमारत सुरक्षित असल्या बाबतचा दाखला मिळणे बाबत.

संदर्भ :- १) आपले कार्या.पत्र क्र.EHS/AKL/२०२१-२२/१०३६/दि.०१/१०/२०२१

२) उपविभागीय अभियंता सा.बां.उपविभाग क्र.१ अकोला यांचे पत्र क्र.२९५/चिशा/२०२२/दि.२२/०२/२०२२

\*\*\*\*\*

उपरोक्त संदर्भीय पत्राच्या अनुषंगाने आपण एमरॉलड हाईट्स स्कुल गिता नगर, अकोला करिता नॅशनल बिल्डिंग कोड २००५ अनव्ये शालेय इमारत सुरक्षित असल्या बाबतचा दाखला मिळणे बाबत विनती अर्ज सादर केला आहे.

सदर प्रकरणी उपविभागीय अभियंता सा.बां. उपविभाग क्र.१ अकोला यांनी अहवाल सादर केला आहे, उपविभागाने सादर केलेल्या अहवालानुसार सदर इमारतीचे बांधकाम वर्ष २००३ चे असून आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर चे पक्के विटा, सिमेंट, स्लॅबचे व टेरेसवर टिनाचे छत अशा प्रकारचे आहे. सदर इमारत पाहणी केलेल्या रोजी संरचनात्मक द्रुष्ट्या सर्व आवश्यक त्या सोड उपलब्ध आहेत, तसेच स्वच्छालय, पाणी पुरवठा व विद्द्युत व्यवस्था हि उत्तम प्रतीची आहे. सदर संस्थेने प्रस्तुत प्रकरणी आवश्यक ती कागदपत्रे जसे, स्थानिक स्वराज्य संस्थेकडून अग्निशमन अधिकाऱ्यांचा दाखला, आरोग्य विभागाचा दाखला प्रस्तावासोबत जोडला आहे.

उपरोक्त विषयी, शैक्षणिक बाब विचारात घेता सदर शालेय इमारतीस सुरक्षितेबाबत नियमित स्ट्रक्चरल ऑडिट व फायर ऑडिट करून घेण्याच्या अटीवर माहे जुन २०२० ते मे २०२२ पर्यंत इमारत सुरक्षित असल्या बाबत प्रमाणित करण्यात येत आहे.

सहपत्र :- निरंक

(अ.अ.गणोरकर)

कार्यकारी अभियंता

सा.बां.विभाग अकोला

प्रतिलिपी :- उपविभागीय अभियंता सा.बां.उपविभाग क्र.१ अकोला यांना माहिती करिता अग्रेषित